
EMALJERAT STÅL
Handfaten är tillverkade av emaljerat stål. Stommen är tillverkad av djupdraget stål, och ytan är emaljerad med en 
hård och hygienisk emaljbeläggning som bränts fast i stålet vid över 800 graders temperatur. Emalj är ett hållbart 
material med tekniska egenskaper som gör den rostbeständig. Ytan är mycket tät och hård, vilket förhindrar att bak-
terier eller allergener fäster sig på den. Den emaljerade, blanka ytan är smutsavstötande och tål hårfärg, nagellack 
och värme. Handfatet är lätt att rengöra, och den emaljerade ytan förhindrar mögelbildning.

Skötselråd för emaljerade handfat och tvättställ
Emalj och porslin har samma glaserade yta, som är ytterst tät och hård. Emaljen tål alla universalrengöringsmedel 
och kemikalier som används i hushållet. Vid normal rengöring kan du använda neutrala rengöringsmedel och en 
mjuk trasa eller svamp. Använd inte repande medel eller verktyg. Om du får exempelvis nagellack på ytan kan du av-
lägsna det med aceton. Emaljerade tvättställ har en stålstomme som är slagtålig, men en bit av ytemaljen kan lossna 
vid olyckor. Detta kan enkelt åtgärdas med reparationslack som finns på marknaden. Observera dock att emaljtvätt-
ställ, till skillnad från porslinstvättställ, aldrig kan spricka och alltid behåller sin funktion.

SKÖTSEL OCH UNDERHÅLL AV TEMALS MÖBLER
Materialet är fuktbeständigt, vilket innebär att det tål fukt bättre än normalt, men det är inte vattenfast. Om det finns 
risk att möbeln regelbundet blir våt, ska den skyddas, till exempel med en duschvägg. Observera att ett duschdraperi 
inte är tillräckligt som skydd. Om det stänker vatten på möbeln ska det torkas av med en mjuk duk. Det är också vik-
tigt att se till att rummet är välventilerat.

Allmänna skötselråd för möbler
Om Temals möbler används och sköts rätt är de mycket hållbara och långlivade. Smutsiga ytor torkas av med en 
fuktig tvättduk och neutralt tvättmedel. Efteråt bör ytan helst torkas av med en torr duk.

Fläckborttagning
Alla fläckar behandlas först med neutralt outspätt tvättmedel. Färgade fläckar och fläckar som inte löser sig i vatten 
avlägsnas försiktigt med denaturerad sprit. Det lönar sig att testa om medlet är lämpligt för möbeln på en icke-synlig 
yta. Avslutningsvis torkas möbeln av med en fuktig och en torr duk.

Vid rengöring, se upp för följande:
- nötande städredskap och tvättmedel
- kraftigt basiska och sura rengöringsmedel
- kraftiga lösningsmedel, såsom aceton och thinner
- färgande vätskor
- riklig användning av vatten och långvarig utsättning för vätska
- heta föremål
- heta vätskor eller föremål.

LACKAD MDF
Lackad MDF används som material för dörrar, fronter samt botten och hyllor i Mondo-seriens tvättställsmöbler. 
Endast fuktbeständiga MDF-möbelskivor lackas.

MATERIAL- OCH SKÖTSELRÅD

Grattis! 
Du har gjort ett bra val genom att köpa en produkt tillverkad i Finland av Temal! 
Följ instruktionerna nedan för att få maximal glädje och nytta av ditt hållbara tvättställ eller möbel.

Med önskan om glada stunder i badrummet!



Lackade MDF-skivor - skötselråd (luckor och fronter)
Vid hantering av målade MDF-luckor bör man vara försiktig och noggrann. MDF-luckor är känsliga för stötar, särskilt i 
hörnen och kanterna. Vid borrning av hål för handtagen bör man vara noggrann för att inte orsaka ytrepor. 
Små lackfel som orsakats av slitage eller stötar kan åtgärdas med retuschfärg. Om lackytan skadas ända ner till skivan 
blir luckan mycket mottaglig för fukt.

MELAMINBELAGD MÖBELSKIVA
Melaminbelagd möbelskiva används som material för skåpsidor, luckor, fronter, botten, hyllor och delar av lådor. Vi 
använder endast fuktbeständig melaminbelagd möbelskiva. Melaminytan tål slitage och fukt väl och är lätt att hålla 
ren.

Melaminbelagda skivor - skötselråd (stommar, hyllor, luckor)
Använd vattenlösligt rengöringsmedel, t.ex. neutralt diskmedel (PH7) eller svagt alkaliskt rengöringsmedel (PH8-9) 
som tallsåpa, doseras i vatten. Applicera tvättlösningen på ytan med en fuktig duk för rengöring. Efter rengöring med 
alkalisk rengöringslösning ska stommen torkas av med en handduk fuktad med vatten. Efter varje rengöring bör ytan 
torkas av för att undvika vattenstänk eller fukt blir kvar på de rengjorda ytorna eller någon annanstans på möbeln.

AKRYLBELAGD MDF
Akrylbelagd MDF används som material för skåpsidor, luckor och fronter. MDF-skivan är belagd med blank akryl på 
en sida och har en matt yta på den andra sidan. Akrylytan tål fukt mycket bra och är lätt att hålla ren. 
Skötselråden för akrylbeklädd MDF är desamma som för laminat.

LAMINATBELAGD MÖBELELSKIVA
Laminatbelagd möbelskiva används som material för skåpsidor, luckor, fronter och bänkskivor. Endast högtrycksla-
minat används. Högtryckslaminat är ett mycket hållbart material med en hård och slät yta som tål fukt väl, motstår 
slitage och är lätt att hålla ren. Om bänkskivan har ett hål för handfat eller andra bearbetningar, måste inträngningen 
av fukt i skivkonstruktionen absolut förhindras, exempelvis med silikonmassa.

Laminatbelagd möbelskiva - skötselråd (luckor, fronter, sidor)
Rengör ytan med rent vatten och torka med pappershandduk eller en mjuk trasa. Om fläcken inte försvinner, använd 
ett vanligt universalrengöringsmedel utan slipverkan. Skölj därefter ytan med vatten och torka den torr.

Svåra fläckar
Rengör ytan med rent varmt vatten och en mjuk trasa eller pappershandduk. Använd ett vanligt universalrengörings-
medel (utan slipverkan), tvättpulver (speciellt effektivt tvättpulver) eller alternativt flytande tvål eller en tvålbit. Bero-
ende på fläckens svårighetsgrad, avlägsna smutsen med utspätt tvättmedel eller blötlägg fläcken. Skölj därefter ytan 
med vatten eller glasputsmedel. Torka vid behov av ytan flera gånger. Försäkra dig om att allt tvättmedel är borta så 
att ytan inte blir randig. Torka av ytan med en ren, absorberande trasa eller pappershandduk. Du kan även gnugga 
fläckarna med en plastsvamp eller en nylonborste.

Fläckar och smuts
Högtryckslaminat är ett homogent och icke-poröst material som tål de allra flesta hushållskemikalier. Vätskor absor-
beras inte i laminaten, men fläckar och smuts bör avtorkas från ytan så snart som möjligt. Undvik långvarig kontakt 
med syrliga ämnen, såsom starka universalrengöringsmedel, metallputsmedel, wc-rengöringsmedel samt en del 
ugnsrengöringsmedel.

Rengöringsinstruktioner för vissa ämnen

Kalkfläckar
Rengör med en varm vattenlösning som består av 10 % ättika eller citronsyra. Skölj ytan med rent varmt vatten. Om 
du använder kalkborttagningsmedel, skölj ytan omedelbart med varmt vatten.
Paraffin- och vaxrester
Avlägsna paraffin- och vaxrester först med en skrapa i plast eller trä. Undvik att repa ytan! Därefter avlägsnas resten 
genom att trycka ett varmt strykjärn på sugpapper som placerats ovanpå fläcken.

Vattenlösliga målarfärger, lack, lim och dispersionsfärger
Färska fläckar kan normalt avlägsnas med varmt vatten. Fläckar som har torkat avlägsnas med lösningsmedel, såsom 
etanol, aceton, bensin eller nagellackborttagningsmedel.

Lösningsmedelsburna färger, lack och lim
Färska fläckar kan normalt avlägsnas med lösningsmedel. Fläckar som har torkat kräver ofta en längre verkningstid. 
Fråga säljaren eller tillverkaren av målarfärgen, lacken eller limmet om vilket lösningsmedel som kan användas.



2-komponentslim och -lack
Till exempel kondensationsharts (lim) med formaldehyd och urea (UF) som bas, melamin (MF), fenol (PF) och reorsi-
nol; reaktiva lim och lack med epoxiharts som bas, omättad polyester och polyuretan (PU).
Fläcken kan inte avlägsnas från laminatet efter att den har hårdnat! Rengör ytan omedelbart med ett lämpligt orga-
niskt lösningsmedel för limmet eller lacket, rekommenderat av säljaren eller tillverkaren.

Silikon- eller polyuretanbaserade fogmaterial
Avlägsna resterna först med en skrapa i plast eller trä. Undvik att repa ytan! Resten kan du avlägsna med ett silikon-
borttagningsmedel. Vid behov kan du låta det verka en längre tid. Långvarig kontakt med silikonborttagningsmedlet 
kan förorsaka förändringar på laminatets yta.

Ränder av lösningsmedel
Avlägsna ränder som uppstår av putslösningsmedel med varmt vatten. Torka torrt med en ren och mjuk, absorberan-
de trasa eller hushållspapper.

HI-MACS® KOMPOSIT
HI-MACS®-materialet används som material för bänkskivor. HI-MACS®-materialet består av cirka 70 % naturlig mine-
ral- och färgblandning med tillsats av akryl. Kompositstenen är genomfärgad, och grundkompositionen är densam-
ma i alla färger. Mörka och intensiva färger innehåller mer pigment, vilket gör att damm, kalkfläckar och slitage syns 
tydligare på dem. För platser med intensiv användning rekommenderas ljusa färger. Med rätt skötsel kommer HI-
MACS® att se så gott som ny ut i flera år. Regelbunden skötsel förebygger även allvarligare skador.

HI-MACS®-kompositskiva - skötselråd
Med rätt skötsel kommer HI-MACS® att se så gott som ny ut i flera år. Regelbunden skötsel förebygger även allvarli-
gare skador.
Daglig rengöring
HI-MACS®-bänkskivan rengörs genom att torka av ytan med en fuktig trasa och vanligt milt allrengöringsmedel. Om 
ytan är matt kan en rengöringsprodukt med slipverkan användas vid behov. För att behålla den matta ytan jämn kan 
du tidvis torka hela ytan, antingen med en produkt med slipverkan eller med en fuktig skursvamp.

Rengöringsprodukter:
• vilket milt allrengöringsmedel som helst som inte behöver sköljas av (för alla ytor)
• för matta ytor, rengöringsmedel med slipverkan (t.ex. CIF Cream) tillsammans med en slät svamp 
• grov fuktad svamp för matta ytor

Svåra fläckar
Hårt sittande fläckar, såsom te, fruktjuice eller livsmedelsfärg, kan avlägsnas med blekmedel, som endast får komma 
i kontakt med ytan i högst fem minuter. Efteråt rengörs ytan med vanligt rengöringsmedel och sköljs med vatten. 
För rengöring av matta ytor kan även skurande svamp eller borste användas. Nagellack kan enkelt putsas bort med 
acetonfritt nagellackborttagningsmedel. Nikotinföroreningar och brända områden kan rengöras med skurande ren-
göringsverktyg eller genom att polera med ett fint slipmaterial.

Rengöringsprodukter:
• rengöringsmedel med slipverkan eller grov svamp för matta ytor

Sura rengöringsmedel
Starka syror, såsom metylklorid eller acetonbaserade rengöringsprodukter, bör undvikas vid daglig rengöring. Om 
syra kommer i kontakt med materialet bör ytan snabbt sköljas med vanligt rengöringsmedel och vatten för att undvi-
ka färgförändringar.

Heta eller vassa föremål
HI-MACS® tål väl daglig användning och slitage, men vassa föremål kan fortfarande orsaka spår eller repor. Spåren 
kan enkelt slipas bort, men reparation av djupare repor kräver professionell hjälp. Lyft inte heta kokkärl direkt från 
ugnen eller spisen på HI-MACS®-ytan. Använd grytunderlägg för att skydda ytan. När du häller kokande vatten i HI-
MACS®-diskhon, låt kallt vatten rinna samtidigt.



Praktiska tips för att ta bort små repor eller märken

Prova följande metoder (i angiven ordning):
1. Rengöringsmedel med slipverkan (t.ex. CIF Cream) tillsammans med en slät svamp
2. Rengöringsmedel med slipverkan tillsammans med en grövre svamp
3. Fläcksuddare (t.ex. Akro Magic Sponge)
4. Handslipkudde (t.ex. #7448 Scotch Brite)
Vid användning av produkter med slipverkan, bearbeta ytan med en cirkulerande skurande rörelse över ett stort om-
råde för att sudda ut gränserna. Det är rekommenderat att rengöra hela ytan med skurande rengöringsmedel för att 
få en enhetlig och fläckfri yta.

Om det finns djupare snitt eller skador, kontakta leverantören eller någon annan professionell för att få ett bra resul-
tat vid reparationen. Ytan kan också förnyas genom slipning exempelvis i samband med renovering, vilket gör att du 
inte behöver byta ut hela bänkskivan.

Spegelskåp - skötselråd
När du installerar spegeldörren, se till att skruva åt fästskruvarna ordentligt på gångjärnen. Dra åt både det övre och 
nedre gångjärnet med samma styrka för att fördela vikten av spegeldörren jämnt. 

Kontrollera regelbundet att skruvarna på gångjärnen är ordentligt åtdragna och justera gångjärnen vid behov.

Användning av bottenventil
När bottenventilen är öppen finns det en tydlig glipa mellan PopUp-proppen och avloppsöppningen i handfatet. 

Bottenventilen stängs genom att trycka hårt på PopUp-proppen i mitten. En svart tätning under proppen försluter 
avloppsöppningen. 

Bottenventilen öppnas på samma sätt genom att trycka hårt på PopUp-proppens mitt, vilket får proppen att stiga upp 
och vattnet kan återigen flöda fritt. I en ny propp kan det finnas en viss stelhet som mjuknar när ventilen kommer i 
kontakt med vatten.

Demontering av PopUp-bottenventilen
PopUp-bottenventilen demonteras genom att vrida motsols tills proppen lossnar helt från gängorna. Ventilen sätts 
tillbaka genom att vrida medsols. Skruva gängorna hela vägen, men undvik att överdriva åtdragningen för att inte 
skada bottenventilen. Testa tätningen på PopUp-ventilen igen efter installationen.

Vattenlås – demontering och rengöring
Använd inte kokande vatten för rengöring, endast varmt vatten från kranen.
Vid demontering av vattenlåset rekommenderas det att placera en hink eller annan tillräckligt stor behållare under för 
att undvika vattenstänk och smuts i badrummet. Vid rengöring kan du använda en flaskborste som passar in i vatten-
låset. 

Bottenpluggen på vattenlåset öppnas genom att vrida den motsols. Observera att det alltid finns vatten kvar i plug-
gen, så öppna den försiktigt. 

Ta bort den svarta tätningsringen. Rengör insidan av vattenlåset och rörändan med en flaskborste. Tvätta även bot-
tenpluggen och tätningsringen.

Låt rinna lite vatten från kranen i hinken för att försäkra dig om att vattenlåset och rörsektionen ovanför har rensats 
från eventuell blockerande smuts.

Placera tillbaka den svarta tätningsringen på den övre delen av vattenlåsets gängor och skruva tillbaka bottenpluggen 
medsols.

Kontrollera läckage genom att låta vatten från kranen rinna med rejält tryck. Torka av vattenlåset med torrt papper 
och kontrollera eventuella läckage.

Om det upptäcks läckage, öppna vattenlåset och kontrollera tätningsringen samt se till att bottenpluggen är ordent-
ligt på plats.
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